МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ
от fyO&t ЛОЛ& №

г. Краснодар

Об утверждении итоговых результатов регионального
этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике в Краснодарском крае
в 2025/26 учебном году

Во исполнение приказа Министерства просвещения Российской
Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников", на основании протокола заседания
жюри от 12 февраля 2026 г. № 1 по итогам проведения регионального этапа
всероссийской олимпиады школьников по физике в Краснодарском крае,
приказываю:

1. Утвердить итоговые результаты регионального этапа всероссийской
олимпиады школьников по физике в Краснодарском крае в 2025/26 учебном
году согласно приложению к настоящему приказу-/

2. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом министерства
образования и науки
Краснодарского края
от № $08

ИТОГОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

по физике в Краснодарском крае в 2025/26 учебном году

9 класс
№ Фамилия, инициалы Класс Муниципальное Итого Статус
п/п _ образование баллов грамоты
1 2 3 4 5 6
1 Белкин Д.В. 9 г. Краснодар 57 Победитель
2 Самойленко А.В. 9 Павловский район 44 Победитель
3 Енацкий А.С. 9 г. Сочи 42 Победитель
4 Цыкалов Д.С. 9 г. Сочи 30,5 Призер
5 Абдурашитов Т.М. 9 Усть-Лабинский 27 Призер

район
6 Шепилов А.Ю. 9 г. Сочи 26,5 Призер

_7 Лысцев Д. А. 9 г. Краснодар 26,5 Призер
8 ( Гумешок Б.Ю. 9 г. Краснодар 18 Участник
9 Олесик Э.В. 9 г. Сочи 17,5

^ П _
Участник

10 Старков Н.А. 9 г. Сочи
17,5

^ П _ Участник
11 Левашев Я.А. 9 Ленинградский

округ
17 Участник

12 Серединцев А.В. 9 г. Сочи 16,5 Участник
13 Курцин А.О. 9 г. Сочи 14,5 Участник
14 Югрина B.C. 9 г. Сочи 13,5 Участник
15 Рябушенко Д.Э. 9 г. Краснодар 12,5 Участник

16 Д'олдугин Д.С. 9 г. Краснодар 12 Участник
17 Теплянский А.Е. 9 г. Краснодар 12 Участник
18 Королева Я.М. 1 9 Мостовский район 12 Участник
19 Андрусяк А.Ю. 9 г. Сочи _ j Участник
20 Вартаванян А.Э. 9 г. Сочи 12 Участник
21 Серегин Д.А. 9 ... г. Сочи 11,5 Участник
22 Хоружий И. А. 9 г. Сочи 11 1 Участник'
23 Османов Ч.Р. 9 г. Сочи 9,5 Участник
24 Петров И.Г. 9 г. Сочи 9 Участник

J
25 Королева A.M.
26 1 Гриценко МД.
21 Московская Е. А.
28 Кочергина ЕД.
29 Ткаченко М.А.

30 Полтавец В.А.
31 Кривенко Т.А.
32_ ЛипскийА.А.
33 Шурко К.Е.

34 Якушин И.А. _
35 Керимова М.О.
36 Соколов В.Б.
37 БедоевД..М. ___
38 ЧуриловаЕ.С.

39^ Басанец Ф.Н. _
40 ] Расулов Э.Э. _

3
9
9
9
9
9

9
9
9
9

9
9
9
9
9

9
9

Мостовский район
_г. Сочи _
г. Краснодар
г^Сочи
Брюховецкий
район
г. Краснодар
i\ Краснодар
г. Новороссийск
Тимашевский
район _
г. Анапа
г. Геленджик
г. Новороссийск
г. Краснодар
Тимашевский
район
jr. Новороссийск
г. Краснодар

5
9
9_

J
6,5
6,5

5,5
5,5
_5 "

2

Участник
Участник
Участник
Участник
Участник

Участник
Участник
Участник
Участник

Участник
Участник
Участник
Участник
Участник

Участник
Участник

№
п/п

Фамилия, инициалы Класс Муниципальное
образование

Итого
баллов

Статус
грамоты

10 класс

Li 2 3 4 5 6
1 Зайченко И.А. 10 У сть-Лабинский 48 Победитель

~2 "
3
4

Белых А. А.
Максимов Т.И.
Момот Д. А.

10
10
10

район _
г. Сочи
г. Краснодар
У сть-Лабинский

36
L 35,5

35

Призер
Призер
Призер

5~ Дорошенко В.В. кГ
раион^
У сть-Лабинс&ий
район

34 Призер

6 Рогожников А.Е. 10 г. Сочи 33 Призер
7 Коцаренко Я.Г. 10 г. Новороссийск 30,5 Призер

i 8 Телицын Л.К. 10 Усть-Лабинский 28,5 1 Призер .
район

9 Беленко Т.Р. ' 10 г. Анапа 27 Призер
10 Фоменко Н.В. 10 г. Новороссийск 25 Призер
11 Черевко А.С. 10 Брюховецкий 24 Участник

1 район
1

12 Битсару А.Р. 10 г. Сочи 24 Участник
13 Калинин Н.А. 10 г. Краснодар 18,5 Участник

т 2 3 4 5 6 А
14 Дорошенко В.В. 10 У сть-Лабинский' 15,5 Участник

район __ ы Путарайкин Ю.А. 10 г. Краснодар ^ 15,5 Участник
16 Детушсв А.В. 10 У сть-Лабинский 15 Участник

район
17 Румянцев М.В. 10 г. Сочи 14,5 Участник
18 Кузнецов М.П. 10 г. Сочи 13,5 Участник
19 Кузнецов Г.А. 10 У сть-Лабинский 10 Участник

район
20 Балюк А.А. 10 Староминский 8,5 Участник

район
21 Илющенко Н.И. 10 г. Армавир 8,5 Участник
22 Зеленко А.А. 10 г. Краснодар . 8 Участник
23 Шатов А.Н. 10 г. Анапа 8 Участник
24 Норенко Е.К. 10 Приморско- Г 7,5 Участник

— Ахтарский округ
25 Горбенко Р.П. 10 г. Сочи 1 7 Участник
26 Курамшин Н.С. 10 г. Краснодар 7 Участник ,
27 Кушнерев Е.В. 10 Темрюкский район 6,5 Участник
28 Жирилеев К. А. 10 г. Армавир 5,5 Участник
29 Талибов С.Д. 10 4 г. Сочи Г 4,5 Участник
30 Игнатов К.С. 10 г. Новороссийск 4 Участник
31 Никулин А.О. 10 Белореченский 3 Участник

_ ___ _ ,район
32 Фирсов Я.В. 10 г. Краснодар 3 Участник
33 Серебренко А.А. 10 г. Краснодар 2,5' Участник
34 Пономаренко С.М. 10 Приморско- 2,5 Участник

Ахтарский округ
:

35 Путятин Д.А. 10" г. Анапа 1 2 Участник
36 Демин НА- _10 г. Армавир 1,5 Участник

11 класс
-

№ Фамилия, инициалы Класс Муниципальное Итого Статус
п/п образование баллов грамоты

1 Г 2 3 4 5 1 6
1 Борисов В.В. 11 г. Сочи 46,5 Победитель
2 Герасимов А.В. 11 J Ейский район 41,5 Победитель
3 Огинский В.Р. 11 г. Краснодар 30,5 Призер
4 Клинтух В.Е. 1 г. Новороссийск 27,5 Призер
5 Рахманов О.Э. г. Сочи 27,5 Призер
6 Г альвас И.Д. j 11 г. Краснодар 23 Участник
7 Вовк Д.Е. 11 Гулькевичский 16,5 Участник

1 2 3 4 5 6
] район

8 Максимов А.В. 11 г. Краснодар 16 Участник
9 Никифоров А.А. 11 г. Сочи 16 Участник

10 Белов А.А. 11 г. Геленджик 14,5 Участник
11 Шереметьев Д.Е. : 11 г. Краснодар 14 Участник
12 Слисенко В.И. 11 Курганинский 13,5 Участник

район
13 Кононенко B.C. . 11 г. Армавир 13,5 Участник
14 Судаков И.А. 11 г. Краснодар 13 Участник
15 Донец А.К. 11 jr. Краснодар 10,5 Участник
16 .Братков А.В. 11 , Мостовский район 9 Участник
17 Некрылов М.Д. 11 Славянский район 8,5 Участник
18 Паршин Н.А. И г. Краснодар 5 Участник
19 Бабинов С.И. И г. Краснодар 4 , Участник
20 Хацкевич К.Р. 11 Тимашевский 3,5 Участник

район
21 Чертогов В.Р. 11 г. Геленджик 3 Участник
22 Скафарь Н.Н. 11 г. Краснодар 2,5 Участник
23 Качайкина К. А. 11 Приморско- 2 Участник

| Ахтарский округ
24 Коржова В.Е. И г. Сочи 1,5 . Участник

Начальник управления
общего образования А.В. Колчанов